

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Erechim  
Comissão Permanente de Contratação  
Registro de Preços Eletrônico - 65/2025

**MARGUI MAQUINAS LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 13.991.890/0001-92 -  
Endereço: EST MORRO GAUCHO LESTE - CEP: 95778000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54)  
3292-9735**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance  | Valor Total        |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|------------|---------------|--------------------|
| 0001 | 01   |                                                                                                                                                                                                                                                                        |                        |                   |            |               |                    |
|      | 0001 | Arruela ø16, referência: 51030006C                                                                                                                                                                                                                                     | ARRUELA                | FUSOPAR           | 104 UN     | R\$ 0,70      | R\$ R\$ 72,80      |
|      | 0002 | Arruela, referência: 51030019C                                                                                                                                                                                                                                         | ARRUELA                | FUSOPAR           | 104 UN     | R\$ 0,90      | R\$ R\$ 93,60      |
|      | 0003 | Atuador proporcional damper, referência: 56010054C                                                                                                                                                                                                                     | ATUADOR                | PRÓPRIA           | 1 UN       | R\$ 3.760,34  | R\$ R\$ 3.760,34   |
|      | 0004 | Bomba de óleo, referência: 52060095C                                                                                                                                                                                                                                   | BOMBA                  | SUNTEC            | 1 UN       | R\$ 2.975,55  | R\$ R\$ 2.975,55   |
|      | 0005 | Braço misturador direito, referência: 50040007C                                                                                                                                                                                                                        | BRAÇO MISTURADOR D     | PRÓPRIA           | 52 UN      | R\$ 247,50    | R\$ R\$ 12.870,00  |
|      | 0006 | Braço misturador esquerdo, referência: 50040008C                                                                                                                                                                                                                       | BRAÇO MISTURADOR E     | PRÓPRIA           | 52 UN      | R\$ 247,50    | R\$ R\$ 12.870,00  |
|      | 0007 | Cabeçote p/ chave fim de curso, referência: 52040158C                                                                                                                                                                                                                  | CABEÇOTE FIM DE CURSO  | SIEMENS           | 3 UN       | R\$ 275,00    | R\$ R\$ 825,00     |
|      | 0008 | Célula de carga, referência: 52041161C                                                                                                                                                                                                                                 | CELULA DE CARGA        | LIBRACOM          | 3 UN       | R\$ 1.265,00  | R\$ R\$ 3.795,00   |
|      | 0009 | Chapa desgaste, referência: 50016960                                                                                                                                                                                                                                   | CHAPA DESGASTE         | PRÓPRIA           | 11 UN      | R\$ 1.010,00  | R\$ R\$ 11.110,00  |
|      | 0010 | Chave fim de curso, referência: 52040156C                                                                                                                                                                                                                              | CHAVE FIM DE CURSO     | SIEMENS           | 3 UN       | R\$ 451,00    | R\$ R\$ 1.353,00   |
|      | 0011 | Contratação de empresa de assistência técnica para manutenção corretiva de Usina de Asfalto e Solos 40/60 - 150 toneladas por hora da marca Margui.,Incluindo todas despesas com alimentação, deslocamento e hospedagem de técnico especializado.,Valor da diária: R\$ | ASSISTENCIA TECNICA    | PRÓPRIA           | 50 DIA     | R\$ 3.825,00  | R\$ R\$ 191.250,00 |
|      | 0012 | Controlador de pesagem, referência: 52040823C                                                                                                                                                                                                                          | CONTROLADOR            | TECNOLOG          | 1 UN       | R\$ 4.565,00  | R\$ R\$ 4.565,00   |
|      | 0013 | Controlador novus n1030, referência: 52040614C                                                                                                                                                                                                                         | CONTROLADOR N1030      | NOVUS             | 1 UN       | R\$ 520,00    | R\$ R\$ 520,00     |
|      | 0014 | Controlador novus n1040, referência: 52040225C                                                                                                                                                                                                                         | CONTROLADOR N1040      | NOVUS             | 1 UN       | R\$ 1.020,00  | R\$ R\$ 1.020,00   |
|      | 0015 | Corrente de rolos asa 80, referência: 51070005C                                                                                                                                                                                                                        | CORRENTE DE ROLOS      | PRÓPRIA           | 4 UN       | R\$ 150,00    | R\$ R\$ 600,00     |
|      | 0016 | Corrente do elevador, referência: 70010007                                                                                                                                                                                                                             | CORRENTE DO ELEVADOR   | PRÓPRIA           | 2 UN       | R\$ 18.250,00 | R\$ R\$ 36.500,00  |
|      | 0017 | Eletrodo de ignição, referência: 52040298C                                                                                                                                                                                                                             | ELETRODO               | PRÓPRIA           | 4 UN       | R\$ 530,00    | R\$ R\$ 2.120,00   |
|      | 0018 | Emenda p/ corrente de rolos asa 81, referência: 51070003C                                                                                                                                                                                                              | EMENDA CORRENTE        | PRÓPRIA           | 2 UN       | R\$ 6,00      | R\$ R\$ 12,00      |
|      | 0019 | Engrenagem do elevador, referência: 50020124C                                                                                                                                                                                                                          | ENGRENAGEM DO ELEVADOR | PRÓPRIA           | 4 UN       | R\$ 2.475,00  | R\$ R\$ 9.900,00   |
|      | 0020 | Engrenagem simples asa 80 ø35, referência: 50020953C                                                                                                                                                                                                                   | ENGRENAGEM SIMPLES     | PRÓPRIA           | 2 UN       | R\$ 253,00    | R\$ R\$ 506,00     |
|      | 0021 | Engrenagem simples asa 81 ø38, referência: 50020166C                                                                                                                                                                                                                   | ENGRENAGEM SIMPLES     | PRÓPRIA           | 2 UN       | R\$ 445,00    | R\$ R\$ 890,00     |
|      | 0022 | Filtro de ar primário, referência: 30000501C                                                                                                                                                                                                                           | FILTRO DE AR PRIMARIO  | SCHULZ            | 1 UN       | R\$ 456,00    | R\$ R\$ 456,00     |
|      | 0023 | Filtro de ar primário, referência: 30000502C                                                                                                                                                                                                                           | FILTRO DE AR           | SCHULZ            | 1 UN       | R\$ 599,00    | R\$ R\$ 599,00     |
|      | 0024 | Filtro de óleo, referência: 30000505C                                                                                                                                                                                                                                  | FILTRO DE OLEO         | SCHULZ            | 1 UN       | R\$ 368,00    | R\$ R\$ 368,00     |
|      | 0025 | Fonte eletrônica, referência: 52041985C                                                                                                                                                                                                                                | FORTE ELETRONICA       | ABB               | 1 UN       | R\$ 181,50    | R\$ R\$ 181,50     |
|      | 0026 | Fotocélula, referência: 52040303C                                                                                                                                                                                                                                      | FOTOCELULA             | BRAHMA            | 2 UN       | R\$ 2.772,00  | R\$ R\$ 5.544,00   |
|      | 0027 | Gaiola 2000, referência: 56060004C                                                                                                                                                                                                                                     | GAIOLA 2000            | PRÓPRIA           | 120 UN     | R\$ 148,00    | R\$ R\$ 17.760,00  |



|      |                                                                                                                        |                                 |          |        |               |                   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------|--------|---------------|-------------------|
| 0028 | Haste p/ chave fim de curso, referência: 52040157C                                                                     | HASTE FIM DE CURSO              | SIEMENS  | 3 UN   | R\$ 149,00    | R\$ R\$ 447,00    |
| 0029 | Lona correia alimentadora asfalto, referência: 30000114C                                                               | LONA CORREIA ALIMENTADORA       | TOROBELT | 1 UN   | R\$ 6.853,00  | R\$ R\$ 6.853,00  |
| 0030 | Lona correia alimentadora solos, referência: 30000116C                                                                 | LONA CORREIA ALIMENTADORA SOLOS | TOROBELT | 1 UN   | R\$ 17.160,00 | R\$ R\$ 17.160,00 |
| 0031 | Lona correia dosadora, referência: 61010039C                                                                           | LONA CORREIA DOSADORA           | TOROBELT | 3 UN   | R\$ 1.595,00  | R\$ R\$ 4.785,00  |
| 0032 | Lona correia transportadora, referência: 30000117C                                                                     | LONA CORREIA TRANSPORTADORA     | TOROBELT | 1 UN   | R\$ 9.020,00  | R\$ R\$ 9.020,00  |
| 0033 | Manga poliéster 2000, referência: 56060003C                                                                            | MANGA DO FILTRO                 | PRÓPRIA  | 120 UN | R\$ 87,12     | R\$ R\$ 10.454,40 |
| 0034 | Manômetro inox, referência: 55060029C                                                                                  | MANOMETRO                       | SALCAS   | 2 UN   | R\$ 858,00    | R\$ R\$ 1.716,00  |
| 0035 | Módulo de leitura pt100, referência: 52040824C                                                                         | MODULO DE LEITURA               | TECNOLOG | 1 UN   | R\$ 2.361,00  | R\$ R\$ 2.361,00  |
| 0036 | Módulo de saída, referência: 52040832C                                                                                 | MODULO DE SAIDA                 | TECNOLOG | 1 UN   | R\$ 2.000,00  | R\$ R\$ 2.000,00  |
| 0037 | Palheta misturador, referência: 50040016C                                                                              | PALHETA MISTURADOR              | PRÓPRIA  | 104 UN | R\$ 181,50    | R\$ R\$ 18.876,00 |
| 0038 | Parafuso p/ braço do misturador, referência: 51010166C                                                                 | PARAFUSO BRAÇO                  | FUSOPAR  | 104 UN | R\$ 19,51     | R\$ R\$ 2.029,04  |
| 0039 | Parafuso p/ palheta, referência: 51010054C                                                                             | PARAFUSO PALHETA                | FUSOPAR  | 52 UN  | R\$ 20,50     | R\$ R\$ 1.066,00  |
| 0040 | Porca p/ braço do misturador, referência: 51020001C                                                                    | PORCA BRAÇO                     | FUSOPAR  | 104 UN | R\$ 2,40      | R\$ R\$ 249,60    |
| 0041 | Porca p/ palheta, referência: 51020013C                                                                                | PORCA PALHETA                   | FUSOPAR  | 104 UN | R\$ 3,90      | R\$ R\$ 405,60    |
| 0042 | Programador de chama, referência: 52060077C                                                                            | PROGRAMADOR DE CHAMA            | SIEMENS  | 1 UN   | R\$ 3.410,00  | R\$ R\$ 3.410,00  |
| 0043 | Queimador/aquecedor para tanque de armazenamento de CAP, com capacidade de aquecimento de no mínimo 300.000 Kcal/hora. | QUEIMADOR TQ                    | FBR      | 2 UN   | R\$ 13.500,00 | R\$ R\$ 27.000,00 |
| 0044 | Regulador de pressão, referência: 56020006C                                                                            | REGULADOR DE PRESSAO            | SMC      | 1 UN   | R\$ 352,00    | R\$ R\$ 352,00    |
| 0045 | Regulador de pressão, referência: 56020023C                                                                            | REGULADOR DE PRESSAO            | SMC      | 1 UN   | R\$ 555,00    | R\$ R\$ 555,00    |
| 0046 | Rele brahma, referência: 52040299C                                                                                     | RELE BRAHMA                     | BRAHMA   | 1 UN   | R\$ 1.221,00  | R\$ R\$ 1.221,00  |
| 0047 | Rele de segurança, referência: 52041984C                                                                               | RELE DE SEGURANÇA               | ABB      | 1 UN   | R\$ 1.391,97  | R\$ R\$ 1.391,97  |
| 0048 | Rele sequencia fase, referência: 52041963C                                                                             | RELE SEQUENCIA FASE             | ABB      | 1 UN   | R\$ 644,00    | R\$ R\$ 644,00    |
| 0049 | Roleta de carga, referência: 50020034C                                                                                 | ROLETE DE CARGA                 | ROLLBRAX | 40 UN  | R\$ 210,00    | R\$ R\$ 8.400,00  |
| 0050 | Roleta de carga, referência: 50020038C                                                                                 | ROLETE DE CARGA                 | ROLLBRAX | 6 UN   | R\$ 210,00    | R\$ R\$ 1.260,00  |
| 0051 | Roleta de carga, referência: 50020095C                                                                                 | ROLETE DE CARGA                 | ROLLBRAX | 57 UN  | R\$ 182,00    | R\$ R\$ 10.374,00 |
| 0052 | Roleta de retorno, referência: 50020282C                                                                               | ROLETE DE RETORNO               | ROLLBRAX | 3 UN   | R\$ 207,00    | R\$ R\$ 621,00    |
| 0053 | Roleta de retorno, referência: 50020329C                                                                               | ROLETE DE RETORNO               | ROLLBRAX | 10 UN  | R\$ 456,00    | R\$ R\$ 4.560,00  |
| 0054 | Roleta de retorno, referência: 50020377C                                                                               | ROLETE DE RETORNO               | ROLLBRAX | 2 UN   | R\$ 525,00    | R\$ R\$ 1.050,00  |
| 0055 | Roleta guia, referência: 50020036C                                                                                     | ROLETE GUIA                     | ROLLBRAX | 2 UN   | R\$ 200,00    | R\$ R\$ 400,00    |
| 0056 | Termômetro horizontal, referência: 55060027C                                                                           | TERMOMETRO HORIZONTAL           | SALCAS   | 2 UN   | R\$ 440,00    | R\$ R\$ 880,00    |
| 0057 | Termorresistência 100mm, referência: 52040102C                                                                         | TERMORRESISTENCIA               | SALCAS   | 2 UN   | R\$ 357,00    | R\$ R\$ 714,00    |
| 0058 | Termorresistência 300mm, referência: 52040001C                                                                         | TERMORRESISTENCIA               | SALCAS   | 1 UN   | R\$ 357,00    | R\$ R\$ 357,00    |
| 0059 | Transformador de ignição, referência: 52040300C                                                                        | TRANSFORMADOR BRAHMA DE IGNIÇÃO | BRAHMA   | 1 UN   | R\$ 712,00    | R\$ R\$ 712,00    |
| 0060 | Unidade tratamento ar, referência: 56010016C                                                                           | UNIDADE DE TRATAMENTO AR        | SMC      | 1 UN   | R\$ 459,00    | R\$ R\$ 459,00    |
| 0061 | Válvula de pulso p/ filtro, referência: 56010028C                                                                      | VALVULA DE PULSO                | SMC      | 10 UN  | R\$ 715,00    | R\$ R\$ 7.150,00  |
| 0062 | Válvula de pulso p/ filtro, referência: 56010064C                                                                      | VALVULA DE PULSO                | SMC      | 10 UN  | R\$ 744,60    | R\$ R\$ 7.446,00  |



|                   |                                                         |                     |         |        |              |                   |
|-------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|---------|--------|--------------|-------------------|
| 0063              | Válvula solenoide 5/2, referência: 56010001             | VALVULA SOLENOIDE   | SMC     | 2 UN   | R\$ 500,00   | R\$ R\$ 1.000,00  |
| 0064              | Válvula solenoide p/ ar, referência: 56010027C          | VALVULA SOLENOIDE   | SMC     | 2 UN   | R\$ 563,00   | R\$ R\$ 1.126,00  |
| 0065              | Válvula solenoide p/ combustível, referência: 55010028C | VALVULA SOLENOIDE   | MICRO   | 2 UN   | R\$ 946,00   | R\$ R\$ 1.892,00  |
| 0066              | Válvula solenoide p/ glp, referência: 56010024C         | VALVULA SOLENOIDE   | SMC     | 2 UN   | R\$ 1.045,00 | R\$ R\$ 2.090,00  |
| 0067              | Vedação de silicone p/ secador, referência: 61020004    | VEDAÇÃO DE SILICONE | PRÓPRIA | 200 UN | R\$ 87,50    | R\$ R\$ 17.500,00 |
| TOTAL DO LOTE     |                                                         |                     |         |        |              | R\$ 502.504,40    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                         |                     |         |        |              | R\$ 502.504,40    |

**Valor Total: R\$ 502.504,40**

